



מידעון (ניוזלטר) מספר 349: מרץ 2024 (2)

חדשות האיגוד

מתכננות ומתכננים יקרים,

אנו שמחות לבשר על הכנס השנתי הבא של איגוד המתכננים לשנת 2024.

הכנס, "בתכנון עסקיני: עסקים, קהילה, שיקום" ייערך במתחם BBC בבני ברק, בימים חמישי ושישי, 27 ו-28 ביוני 2024. להכרזה על הכנס קדמו אתגרים רבים הקשורים לתקופה זו, מבחינת התכנים המתאימים ומבחינת האתגר הכספי שבעריכת כנס בתקופה זו. אנו חשות כי הכנס משקף איזון נכון בין הנושאים הרלוונטיים לתקופה, תוך פניה אל העתיד ואל העשייה הצפויה לנו ותוך הבנה כי שיקום אמיתי טמון גם בשילוב בין מרחב לבין קהילה ועסקים. בקרוב נפרסם את הקול הקורא להגשת הצעות להרצאות ומושבים, ונפתח את ההרשמה.

השבוע התקיימה פגישת התנעה ראשונה ומרגשת של פרויקט "השכונה המתחדשת". במסגרת הפרויקט, בהובלת איגוד המתכננים, היחידה לתכנון אסטרטגי בעיריית ת"א-יפו וקרן 'יד הנדיב', נבחרו שמונה חוקרים וחוקרות אשר יכינו ניירות עמדה שיעסקו בהיבטים שונים של התחדשות שכונתית. "השכונה" כבסיס לתכנון אורבני ולהתחדשות המרחב העירוני תעמוד במרכז דיוני קבוצת העבודה שיתקיימו בחדשים הקרובים. נרחיב על כך בניוזלטר הקרוב.

גם ההרשמה למחזור השני של הכשרת "תכנון חושב רישום (בטאבו)" עם רונן רגב נסגרה תוך פחות מ-48 שעות מאז שנפתחה. אנו שמחות על ההשתתפות הערה. מחזור נוסף ייפתח לאחר פסח. במקביל נשמח לשמוע מכם. אלו הכשרות נוספות עשויות לעניין אתכם.

השבוע העביר איגוד המתכננים למנהל התכנון, מנהלת תקומה ורשות מקרקעי ישראל התייחסות לתכנית האסטרטגית לתכנון ארוך טווח של אזור הנגב המערבי וחבל תקומה. האיגוד מברך על היוזמה לחשיפת התכנית להערות מקדימות של הציבור עוד בשלב זה, ומבקש לנצל הזדמנות זו, כאשר התכנון עוד בשלבי

הראשונים, ולהתריע על כך שגבולות מרחב התכנון של התכנית מדירים אוכלוסיות ויישובים שמושפעים ומצויים ביחסי גומלין ישירים ועקיפים עם יישובי הנגב המערבי. כל הפרטים בהמשך המידעון.

האיגוד מבכה את לכתו של מתכנן הערים ד"ר ועו"ד בנימין (בנג'י) הימן, עפר גרידינגר כותב עליו מילות פרידה.

עוד במידעון: קורס תכנון מקדם בריאות, שיתוף הציבור המקצועי בתכנית המתאר של ירושלים, תערוכות ואירועים נוספים.

כהרגלנו, אנו מזכירות שכל אחת ואחד יכול לתרום לאיגוד המקצועי של המתכננים. ות ע"י חידוש חברותו. ה וע"י הרחבת מעגל החברים באיגוד.

בברכת ימים שקטים וחזרה מהירה ובטוחה של כל החטופים. ות והחיילים. ות.

שלכם.
תמי ורחל

SAVE THE DATES

הכנס השנתי
של איגוד המתכננים בישראל

בתכנון עסקי:
עסקים | קהילה | שיקום

חמישי ושישי 27-28.6.2024

מגדל אשטרם LYFE, מתחם BBC בני ברק

Ashtrom port, אשטרם, ISRAEL PLANNERS ASSOCIATION, B.B.C, בני ברק

>> Save The Dates <<

הכנס השנתי של איגוד המתכננים

בתכנון עסקינן: עסקים, קהילה, שיקום

27 ו-28 ביוני 2024

בני-ברק

הוספה ליומן:   



עמדת איגוד המתכננים

בנוגע לתכנית האסטרטגית לתכנון
ארוך טווח של אזור נגב מערבי
וחבל תקומה.

איגוד המתכננים בישראל
ISRAEL PLANNERS ASSOCIATION
رابطه المخططين في اسرائيل



עמדת איגוד המתכננים

בנוגע לתכנית האסטרטגית לתכנון ארוך טווח
של אזור הנגב המערבי וחבל תקומה

איגוד המתכננים בישראל העביר למנהל התכנון, מנהלת תקומה ורשות מקרקעי ישראל, התייחסות לתכנית האסטרטגית לתכנון ארוך טווח של אזור נגב מערבי וחבל תקומה. האיגוד מברך את העושים והעושות במלאכת הכנת התכנית, ואת היוזמה המבורכת לחשיפתה להערות מקדימות של הציבור עוד בטרם הוכן מוצר מוגמר.

במסגרת זו מבקש האיגוד להתריע על כך שגבולות מרחב התכנון של התכנית האסטרטגית מדירים אוכלוסיות ויישובים, שמושפעים ומצויים ביחסי גומלין ישירים ועקיפים עם יישובי הנגב המערבי, ואינם נכללים במרחב ההתמקדות או במרחב התייחסות של התכנית.

לעמדת האיגוד

לתכנית האסטרטגית המלאה



קרדיט: מתוך [ראיון](#) לעמוד הרשמי של גבעת התחמושת, YouTube

לזכרו של בנימין (בנג'י) הימן

מאת: עפר גרדינגר

את בנג'י הכרתי כשהגעתי לעבוד במינהל התכנון במשרד הפנים לפני שנים רבות ב-96'. בנג'י היה כבר מהגברדיה הותיקה - מנהל האגף לתכניות מקומיות ומפורטות. אני הגעתי כמנהל חדש לאגף תכניות מחוזיות ופרוגרמות.

למינהל התכנון הגיע בנג'י מעיריית ירושלים, בה עבד במחלקה לתכנון האסטרטגי אצל ישראל (לוליק) קמחי, יבדל"א, שהייתה אז מחלקה גדולה ומשפיעה, ובין היתר הובילה את תכנית האב לעיר ירושלים. פגשתי איש גבוה ומרשים, משדר טוב, אכפתיות, ידע ומקצועיות. איש מיוחד, משכיל ורב פנים שגדל בבית ציוני ואנגלוסקסי, ערוב של עידון ושובבות צברית.

עוד לא הבנתי ולא ידעתי כלום וזו הייתה הזדמנות מצוינת לשוחח וללמוד. למדתי הרבה. זה היה מינהל התכנון של פעם. קטן ושקדן. מינהל שבמהלך השנים צמח וגדל והפך לבניין ברח' 12 בבית הדפוס. אז היינו שתי קומות בבניין מס' 2, כניסה ב' ברחוב קפלן. ימים אחרים. בנג'י היה שותף בעריכת תיקון 38 לחוק התכנון והבניה שהפך לתיקון 43 לחוק ושעד היום הינו אחד העדכונים המשמעותיים שנערכו.

בנג'י קידם תכניות מתאר מקומיות רבות וישובים רבים חבים לו את התפתחותם. הוא עמד בראש הועדה הבין-משרדית שקידמה אז את תכניות המתאר בישראל, יחד עם משרד הבינוי והשיכון, מינהל מקרקעי ישראל, ומשרד התחבורה והתיירות. אני סתם הצקתי, מנסה לחזק את מעמד התכניות המחוזיות בתהליך.

זכור לי ויכוח על תכנית המתאר של קרית שמונה שבנג'י קידם והתפרסה על מרחבי שטחים פתוחים רבים. אלו היו ימים של ניצני הדיון על דגשי שמירת השטחים הפתוחים המוגנים והתכנסות פנימה. הבדלי דורות.

עברו חלפו ימים, בנג'י פרש ממינהל התכנון, למד משפטים והפך עורך דין המתמקד בנושאי תכנון ובניה. נפגשנו רבות גם במסלול זה. בנג'י אסף את כל הניסיון והידע הכל כך רבים שעמדו לרשותו והפליא להצליח בקריירה החדשה. סייע למתנגדים והפך מגן השטחים הפתוחים. התפעלנו. ב'הירותי תפשתי מעצמי כידען גדול בהליכים סטטוטוריים. בנג'י, לזיכרוני, היה היחיד שהצליח להוכיח בבית משפט שטעיתי במועצה הארצית ושכנע את בית המשפט לבטל תכנית. הייתה זו התכנית הראשונה לקידום בניה ב"רכס נפתוח" בירושלים. שנים רבות חלפו ועד היום לא אושרה תכנית על הרכס הפתוח והיפה...

אנחנו מתגעגעים היום לאנשים כמו בנג'י היימן ואנחנו יודעים למה. יהי זכרו ברוך.

עפר גרידינגר

עפר גרידינגר, במסגרת תפקידיו השונים במינהל התכנון, כמתכנן מחוז המרכז וכמנהל אגף התכנון בעיריית ירושלים, עבד מול ד"ר בנימין היימן, תחילה כקולגה בתוך המינהל ובהמשך מולו, תחת כובעו כעו"ד היימן. כיום עפר עובד כיועץ עצמאי וחבר ועדת הביקורת של איגוד המתכננים.



מפגש הכשרה מקוון למתכננים ומתכננות

איגוד המתכננים בישראל
ISRAEL PLANNERS ASSOCIATION
رابطة المخططين في اسرائيل



תכנון חושב רישום:
היערכות לרישום בטאבו בשלב התכנון
מפגש הכשרה

<< המקומות אזלו. עקבו אחרינו לעדכון על תאריך נוסף

מתכננים ומתכננות יקרים/ות
גם הפעם אזלו בתוך יומיים כל המקומות למפגש ההכשרה המקוון < המחזור השני, ב - 4.4.24 - בנושא 'תכנון
חושב רישום: הערכות לרישום בטאבו בשלב התכנון'.

אנו מודים לעשרות הנרשמים/ות
עקב הביקוש, בקרוב נפתח הכשרות נוספות.

עדכונים בקרוב!

יש לעקוב אחרי [עמוד הפייסבוק](#) של האיגוד לפרטים נוספים



תכנון מקדם בריאות

מחזור רביעי של הקורס במרכז השל בשיתוף איגוד המתכננים, משרד הבריאות ואיגוד רופאי בריאות הציבור

הקורונה, משבר האקלים ואתגרים נוספים אשר יוסיפו ויפיעו, כבר משפיעים על בריאותם של מיליוני אנשים בארץ ובעולם. תכנון מושכל ברמת הרשויות המקומיות יהווה גורם משמעותי בהתמודדות עם אתגרים אלה.

בקורס:

- נשלב את הממד הבריאותי בתהליכי תכנון: צל המסייע בהגנה מפני סרטן העור, הליכתיות כמשפרת בריאות ומונעת תחלואה כרונית ועוד.
- נלמד שיטות ונקבל כלים תכנוניים יישומיים לקידום בריאות וחוסן קהילתי: כיצד לעודד תנועה בריאה בעיר, גישות לניהול המרחב הירוק כתשתית עירונית, פלייסמייקינג מעודד בריאות, דוגמאות לתכנון לאוכלוסיות מסוימות כגון ילדים וקשישים, שכונה 360, 'מבט', ועוד!
- נפגוש מומחים בתכנון מקדם בריאות ונעודד שיתופי פעולה
- נקבל חיבור לאנשי מקצוע רלוונטיים

בואו ללמוד איך עושים את זה נכון!

הקורס יפתח ב-8 במאי 2024 במפגש ראשון מבין חמישה, ויערך באופן מקוון.

[לפרטים והרשמה](#)



הצעות
והזדמנויות

לחוקרים/ות בתחום התכנון

באתר איגוד המתכננים

איגוד המתכננים בישראל
ISRAEL PLANNERS ASSOCIATION
رابطة المخططين في اسرائيل



קריאה לחוקרות וחוקרים בתחום התכנון

חדש! באתר איגוד המתכננים

מדור המרכז קולות קוראים, הצעות והזדמנויות לחוקרים. ות בתחום התכנון. בשלב זה כבר קיימת הצעה מרתקת להשתלב במחקר ביקורתי של פרופ' אלתרמן בנושא: "האריסות הקרקעית של הקיבוצים והמושבים בישראל; אסונם של יישובי העוטף כצוויי לבחינה מחדש של קונספציה ארכאית".

מוזמנים ומוזמנות לשמור את הלינק, להיכנס כעת ולהגיש מועמדות <

ללוח קולות קוראים



דרושות ודרושים למשרות תכנון

איגוד המתכננים בישראל
ISRAEL PLANNERS ASSOCIATION
رابطة المخططين في اسرائيل



אחת המטרות שלנו באיגוד המתכננים היא להרחיב את מעגלי שיתוף הפעולה בין מתכננים/ות ובעלי מקצוע מתחומים משיקים, וכן לייצר קהילה תומכת ומסייעת לכל מה שדרוש למתכננים/ות להצליח ולשגשג.

לפיכך, מזכירים לכם/ן שבאתר האיגוד ישנו מדור דרושים/ות ובו מתפרסמות מודעות שעשויות להיות רלוונטיות עבורכן/ם, עבור קולגות ומתכננים צעירים.

יש לכם משרה רלוונטית למתכננים/ות?

לפרסום מודעת דרושים/ות, יש לפנות למזכירות האיגוד במייל, עם ציון פרטי המשרה המלאים < igudm1@gmail.com

לצפייה במשרות המוצעות כעת, היכנסו לקישור:

ללוח המשרות

מעורבות, קולות קוראים, כנסים ואירועים

פרופיל "לינקדאין" מעודכן
מינהל התכנון

תוכן

מינהל התכנון גם בלינקדאין, עם עדכונים ופוסטים על
תכניות מקודמות, משרות, או פרויקטים.

מוזמנים לעקוב!

לעמוד



זהות, שימור ופיתוח בתכנית:
עדכון תכנית המתאר של ירושלים
 הזמנה דיון למתכננים/ות ואדריכלים/ות

באמצעות הרשות לפיתוח ירושלים, מוביל עדכון של תכנית המתאר העירונית בחלוקה לפרקים. כעת מקודם פרק "הזהות העירונית, שימור ופיתוח בירושלים". מטרתו לאפיין את קווי הזהות העירונית של ירושלים, ערכיה הייחודיים ומורשתה התרבותית – הבנויה, הנופית והבלתי מוחשית - ולבנות מתוכם ארגז כלים תכנוני-כלכלי-חברתי.

לאור חשיבותה ועיסוקה בהיבטים ציבוריים ומקצועיים רבי משמעות, התוכנית מלווה בתהליך היוועצות ושיתוף רחב היקף. אנו מזמינים אנשי מקצוע והתארגנויות העוסקים בסדר היום התכנוני והאדריכלי של העיר למפגש ייעודי על-מנת לקיים שיח מרובה נקודות מבט ותפיסות אודות הגישות לשימור בירושלים והממשק בין שימור ופיתוח בעיר.

בנוסף, יש אפשרות להצגת ניירות עמדה עד 10 באפריל, 2024

המפגש יתקיים ב-15 באפריל 2024 בשעה 19:30, בבית הנסן.

לפרטים והרשמה

קול קורא להגשת ניירות עמדה

הוספה ליומן:   



הבלוק

גלריית מינוס אחת

ישראל בעשורים הראשונים לקיומה היתה מקרה ייחודי של תכנון עירוני בקנה מידה עולמי. היקפי גידול האוכלוסייה מיד לאחר הקמתה היו חסרי תקדים והתוצאה היתה מבני הבלוק של השיכון הציבורי ששוכפלו ברחבי הארץ והיו הדגם הדומיננטי במרחב המגורים העירוני לאורך עשורים רבים. דגם זה ספוג בכל הסוגיות של הפוליטיקה הפנימית של ישראל.

סיפורה של השכונה הישראלית מעיד יותר מכל על הכוח של החיים לפרוץ מתוך הפער שבין קונספציה ובין מציאות ולעצב את המקום ואת סיפורו מחדש. התערוכה הנוכחית מכנסת קבוצה של עבודות מתוך אוסף "הארץ" המתייחסות לנקודת המפנה הזאת.

גלריה מינוס אחת, שוקן 18 תל-אביב

לפרטים ושעות פתיחה

Energy 2050

כנס תשתיות ה-16 לענף האנרגיה המתחדשת

ועידת ENERGY 2050 נולדה מתוך מחקר מעמיק של צוותי המחקר של תשתיות בעשור האחרון מתוך שאיפה לייצר את החזון המדויק של תעשיית העתיד ויצירת דיאלוג בין רגולציה, כוחות השוק, ואידאולוגיה סביבתית עסקית.

בואו לקבל את ארגז הכלים הדרוש לכם על-מנת להיות חלק ממשק האנרגיה המתחדשת!

הכנס יתקיים ב-10 באפריל 2024, במוזיאון ישראל בתל-אביב

לפרטים והרשמה

הוספה ליומן:   

כנס



במשך שני סופי שבוע ארוכים, עשרות מבנים נפתחים לביקורים, סיורים ודיונים: בתי פרטיים, מבני ציבור וממשל, בתי תפילה וגינות, ומתקיימות פעילויות לילדים בנושאי בנייה - הכל חינם.

הצטרפו לאחד מ-142 הסיורים המתקיימים השנה בירושלים!

האירוע יתקיים ב-4 עד ה-6 וב-11 עד ה-13 באפריל 2024, ברחבי ירושלים.

לפרטים והרשמה

